③"w;
ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTAS DE PRESTOS DA CONCORRENCIA PUBLICA N' 02/2021-SEINFRA.

Aos 20 (Vinte) dias do mês de Dezembro de 2021, às 08h30min, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação. nomeada pela portaria n' 246 de 16 de Fevereiro de 2021, reuniram-se
os Srs. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Presidente. Maciel Manoel Farias da Silva e
Vanesson Passos De Jesus - membros, para realizar o recebimento dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços das seguintes empresas: 1 -- ÁGUIA
CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n' 12.049.385/0001-60
que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessãol 2 --
ARN ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n' 11.477.070/0001-51, que protocolou os
envelopes de habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessãol 3 - VK
CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n' 09.042.893/0001-02, que
protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessãol 4 -
CONSTRAM - CONSTRUÇOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ n'
72.432.727/0001-59, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessãol 5 -- RVP CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n'
07.876.676/0001-92, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessãol 6 -- O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA
inscrita no CNPJ n' 08.642.026/0001-45; 7 -- R.A. CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ n' 13.772.961/0001-66. que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e
não compareceu a sessã018 - VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇOES LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ n' 01.992.393/0001-201 9 - CONPATE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n'
41.320.417/0001-19, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessãol10 - COPA ENGENHARIA LTDA. inscrita no CNPJ n' 02.200.917/0001-
65. que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessão
11 - REPACON CONSTRUÇÕES E LOTAÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n'
15.279.651/0001-30, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessãol 12 - AMAZONAS CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ n'
07.816.465/0001-64, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessãol 13 - CONSTRUTORA LUIZ COSTA, inscrita no CNPJ n'
00.779.059/0001-20. que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessãole 14 - BRANDAO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita
no CNPJ n' l0.470.695/0001-29, entregou os envelopes de habilitação e proposta de preços e se
ausentou da sessão. Em cumprimento ao que dispõe o Edital da Concorrência Pública N.'
02/2021-SEINFRA, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO, PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM
DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNiCíPiO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA
LINHA DE CRÉDITO PRó-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO A CAIXA ECONÓMICA FEDERAL, e
na Lei n' 8.666/93 e suas alterações posteriores. Transcorrido lO (dez) minutos de tolerância, o
Sr. Presidente dá início a sessão declarando encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e
de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido
que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo origlDab dos

'{Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 cone/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

Prefeitura de r

angua

mesmo. Em seguida, o Sr. Presidente realiza a abertura dos envelopes "A" com a documentação
de habilitação, e solicita que a os membros da Comissão de Licitação rubriquem os documentos
de habilitação, bem como os lacres dos Envelopes "B" das propostas de preços apresentados. Os
envelopes de propostas de preços foram rubricados pela Comissão sendo empacotados
posteriormente. O pacote também foi rubricado pela Comissão de Licitação. Os envelopes
empacotados. ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação para serem abertos ou devolvidos
posteriormente quando divulgado o resultado final da habilitação. Então o Senhor presidente
comunica que em virtude da necessidade da análise minuciosa dos documentos de Habilitação
apresentados fica suspensa a presente sessão, onde o Resultado do Julgamento será publicado
na imprensa oficialdo município, desta forma ficará aberto o prazo recursal previsto no art. 109
Inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação do Resultado de
Julgamento dos Documentos acima referidos. Finalmente de tudo, às llh:33min, se fez constar
da presente ata. que após lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Membros e demais licitantes. Tianguá/CE. 20 de Dezembro de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇOES ASSINATURAS

TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS
(Presidente)

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
IMembro)

VANESSON PASSOS DE JESUS
(Membro)

'---+

DEMAIS PARTICIPANTES
1 - ÁGUIA CONSTRUÇOES E
INCORPORAÇÕES LTDA - EPP. inscrita no CNPJ
no 12.049.385/0001-60.

ASSINATURA
SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

2 - ARN ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ
' 11.477.070/0001-51

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

3 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, Inscrita no CNPJ n' 09.042.893/0001-02.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

- CONSTRAM CONSTRUÇOES E ALUGUEL
DE MÁQUINAS LTDA. inscrita no CNPJ n'
72.432.727/0001-59.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

5.- RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
inscrita no CNPJ n' 07.876.676/0001-92

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

6 0 K EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNPJ n'
08.642.026/0001-45.

7 - R.A. CONSTRUTORA EIRELI - EPP. inscrita
no CNPJ no 13.772.961/0001-66.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPj: 07.735.17R/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Foice/fax; [88) 3671-2288/ 3671-2888

Prefeitura de r

angua

8 - VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA
EPP. inscrita no CNPJ n' 01.992.393/0001-20.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

9 - CONPATE ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ Ro 41 .320.41 7/0001-1 9.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

10 - COPA ENGENHARIA LTDA. inscrita no CNPJ
no 02.200.917/0001-65.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

11 REPACON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
EIRELl- ME. inscrita no CNPJ n' 15.279.651/0001-
30

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

12 - AMAZONAS CONSTRUÇOES LTDA, inscrita
no CNPJ n' 07.816.465/0001-64.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

13 - CONSTRUTORA LUIZ COSTA, inscrita no
CNPJ n' 00.779.059/0001-20

14 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELl- ME. inscrita no CNPJ n' l0.470.695/0001-
29
L.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

-(

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 Tlanguá - Cedi-á - www.tiangua.cc.gov.br
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 bode/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888